Протокол №1
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

                                                                                                                    17 января   2013 года

Присутствовали 8 (восемь)  чел.:

Председатель Комиссии:     Хабибуллин Р.Х - заместитель руководителя
                                                  Исполнительного комитета
                                                  Рыбно-Слободского муниципального района
Заместитель председателя   Исмагилов Р.Д. -руководитель аппарата Совета
Комиссии:                               Рыбно-Слободского муниципального района
Секретарь  Комиссии:          Галеева Г.Х. - заместитель начальника организационного
                                                   отдела Исполнительного комитета

Члены комиссии:
Шелкова С.А. – начальник организационного отдела Исполнительного комитета,
Михейчева О.А. – начальник юридического отдела аппарата  Совета,
Фахуртдинова Р.Р.  – помощник Главы (по вопросам противодействия коррупции),
Гадеев Р.Р.  – председатель  профсоюза работников  Рыбно-Слободского муниципального района,
Фатихов М.Х. – председатель общественного Совета Рыбно-Слободского муниципального района

Приглашенные на заседание комиссии:
1. Мокроусова С.И. – секретарь Исполнительного комитета Анатышского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района,
2. Зиятдинова Э.Х. - секретарь Исполнительного комитета Юлсубинского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района,
3. Наумова Т.А. – ведущий специалист Исполнительного комитета Рыбно-Слободского городского поселения Рыбно-Слободского муниципального района,
4. Никитина З.С. – секретарь Шеморбашского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района,
5. Рашитов Р.Р. – председатель Палаты имущественных и земельных отношений Рыбно-Слободского муниципального района,
6. Гатиятов Д.Х. – начальник отдела Палаты имущественных и земельных отношений Рыбно-Слободского муниципального района,
7. Кулаева Т.В. – ведущий специалист Палаты имущественных и земельных отношений Рыбно-Слободского муниципального района.
Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет  8
 (восемь) человек.
Кворум для проведения заседания Комиссии имеется.

                                                              ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О порядке работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утверждение плана работы комиссии на 2013 год.
2. Рассмотрение представлений Прокуратуры о противодействии коррупции и об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и итогов  служебной проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Исполнительных комитетов Анатышского, Юлсубинского, Шеморбашского  сельских поселений Рыбно-Слободского муниципального района, муниципальных служащих Палаты имущественных и земельных отношений Рыбно-Слободского муниципального района.
3. Рассмотрение обращения муниципального служащего Наумовой Т.А. – ведущий специалист Исполнительного комитета  Рыбно-Слободского городского поселения Рыбно-Слободского муниципального района РТ -  о даче разрешения на выполнение иной оплачиваемой работы.

СЛУШАЛИ:

1. Хабибуллина Р.Х.-  председателя комиссии - он ознакомил членов комиссии   с порядком работы, согласно положению основаниями для проведения заседании комиссии.
 Галееву Г.Х. - секретаря комиссии - ознакомила с  планом работы комиссии на 2013 год.

2. Слушали Галееву Г.Х. - секретаря Комиссии -  об итогах  служебной проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Исполнительных комитетов Анатышского, Юлсубинского, Шеморбашского  сельских поселений Рыбно-Слободского муниципального района, муниципальных служащих Палаты имущественных и земельных отношений Рыбно-Слободского муниципального района.
   На основании  представлений были проведены служебные проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, муниципальных служащих Исполнительных комитетов Анатышского, Юлсубинского, Шеморбаршского сельских поселений Рыбно-Слободского муниципального района, муниципальных служащих Палаты имущественных и земельных отношений Рыбно-Слободского муниципального района (в соответствии с Положением о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими Рыбно-Слободского муниципального района, утвержденный  решением Совета Рыбно-Слободского муниципального района от 12.07.2012 года № XVIII-7). Были направлены запросы в МРИ ФНС РФ №12 по РТ, Лаишевский участок ФКУ Центра ГИМС МЧС России по РТ, УПФ в Рыбно-Слободском районе, ОСЗ в Рыбно-Слободском районе, ТИК Рыбно-Слободского района, УГИБДД МВД по РТ о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципальных служащих Исполнительных  комитетов вышеуказанных сельских поселений Рыбно-Слободского муниципального района, муниципальных служащих Палаты имущественных и земельных отношений района..
    Все муниципальные служащие, в отношении которых проводилась служебная проверка, предоставили объяснительные.
          На основании полученных ответов  не выявлено   несоответствий сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Палаты имущественных и земельных отношений Рыбно-Слободского муниципального района Валиева М.М., Ибрагимовой Р.И.
    На основании полученного ответа из  МРИ ФНС РФ №12 по РТ  сведения о доходах за 2011 год Кулаевой Т.В. отсутствуют. Приложены справки 2-НДФЛ, которые сданы в  МРИ ФНС РФ №12 по РТ. Справки о доходах заполнены в соответствии со справками.
         На основании полученных ответов  выявлено   несоответствие сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего Палаты имущественных и земельных отношений Рыбно-Слободского муниципального района РТ:
1. Рашитова Р.Р. – председатель Палаты имущественных и земельных отношений Рыбно-Слободского муниципального района - в разделе 1 пункта 7 занижены  иные доходы пенсия вместо 58921,81 руб  указано 50394,46 руб.).
  Рашитов Р.Р. разъяснил, что справки о доходах за 2011 год заполнил в соответствии со справкой, полученной из Управления пенсионного фонда в Рыбно-Слободском районе. Копия справки прилагается к объяснительной. Из Управления пенсионного фонда в Рыбно-Слободском районе был получен ответ с указанием другой суммы, на основании этого выявлено несоответствие.
2. Гатиятова Д.Х. -  начальник отдела Палаты имущественных и земельных отношений Рыбно-Слободского муниципального района - в разделе 1 пункта 7 не указаны иные доходы (дополнительная оплата за участие в избирательной кампании в сумме  5049,0 руб.).
    Гатиятов Д.Х. пояснил, что ввиду невнимательности не указал доход, полученный за участие в избирательной кампании.
   На основании полученных ответов  выявлено   несоответствие сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего Исполнительного комитета Анатышского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района РТ:
1. Мокроусовой С.И. -  секретарь Анатышского сельского поселения  Рыбно-Слободского муниципального района - в разделе 1 пункта 5 завышен доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях (вклад в банке ОАО “АИКБ Татфондбанк”  вместо 13588,08 руб 25,0 тыс. руб.).
 в разделе  пункта  неверно указана площадь земельного участка (пая) (вместо 57 000 кв.м. указана 5700 кв.м.).
 Мокроусова С.И. разъяснила, что площадь земельного участка ввиду невнимательности указала неверно, а сумму вклада указала ориентировочно, так как справку из ОАО “АИКБ Татфондбанк”  получила позднее.
   На основании полученных ответов  выявлено   несоответствие сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего Исполнительного комитета Юлсубинского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района РТ:
1. Зиятдиновой Э.Х. -  секретарь Юлсубинского сельского поселения  Рыбно-Слободского муниципального района - в разделе 1 пункта 7 не указаны иные доходы (дополнительная оплата за участие в избирательной кампании в сумме  3807,0 руб.).
Зиятдинова Э.Х. пояснила, что ввиду невнимательности не указала доход, полученный за участие в избирательной кампании.
   На основании полученных ответов  выявлено   несоответствие сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего Исполнительного комитета Шеморбашского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района РТ:
 1. Никитиной З.С.. -  секретарь Шеморбашского сельского поселения  Рыбно-Слободского муниципального района - в разделе 1 пункта 7 не указаны иные доходы (доплата к пенсии ЕДВ в сумме  4166,0 руб.), в разделе 2 пункта 1 не указан земельный участок (земельный пай в размере 5,8 га)
Никитина З.С. пояснила, что ввиду невнимательности не указала доплату к пенсии и земельный пай.

3. Наумова Т.А.  разъяснила, что   работа в ГАУЗ «Рыбно-Слободская ЦРБ»  ведется в выходной день и в свободное от работы время по согласованию с работодателем ГАУЗ «Рыбно-Слободская ЦРБ».

РЕШЕНИЕ:

1. План работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан и урегулированию конфликта интересов на 2013 год утвердить и опубликовать на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района.
 2. Рекомендовать работодателю муниципального служащего Палаты имущественных и земельных отношений Рыбно-Слободского муниципального района  Рашитову Роберту Рафиковичу за ненадлежащее исполнение обязанностей начальнику отдела Палаты имущественных и земельных отношений Рыбно-Слободского муниципального района  Гатиятову Дилюсу Харисовичу объявить замечание.
3. Рекомендовать работодателю муниципального служащего Палаты имущественных и земельных отношений Рыбно-Слободского муниципального района  Рашитову Роберту Рафиковичу организовать проведение обучающего семинара по разъяснению правил заполнения сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера с обязательными личными письменными запросами в целях подтверждения сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера и об ответственности за предоставление недостоверных сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера
 4. Рекомендовать работодателю муниципального служащего Исполнительного комитета Анатышского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района  Стахеевой Марии Николаевне за ненадлежащее исполнение обязанностей секретарю Исполнительного комитета Анатышского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района  Мокроусовой Светлане Ивановне объявить замечание.
5. Рекомендовать работодателю муниципального служащего Исполнительного комитета Анатышского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района  Стахеевой Марии Николаевне организовать проведение обучающего семинара по разъяснению правил заполнения сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера с обязательными личными письменными запросами в целях подтверждения сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера и об ответственности за предоставление недостоверных сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера
6. Рекомендовать работодателю муниципального служащего Исполнительного комитета Юлсубинского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района  Гатиятову Харису Хафизовичу за ненадлежащее исполнение обязанностей секретарю Исполнительного комитета Шетнево-Тулушского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района  Зиятдиновой Эльмире Хикматовне объявить замечание.
7. Рекомендовать работодателю муниципального служащего Исполнительного комитета Юлсубинского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района  Гатиятову Харису Хафизовичу организовать проведение обучающего семинара по разъяснению правил заполнения сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера с обязательными личными письменными запросами в целях подтверждения сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера и об ответственности за предоставление недостоверных сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера.
8. Рекомендовать работодателю муниципального служащего Исполнительного комитета Шеморбашского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района  Сафину Исмагилу Нагимовичу за ненадлежащее исполнение обязанностей секретарю Исполнительного комитета Шетнево-Тулушского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района  Никитиной Зое Самоиловне объявить замечание.
9. Рекомендовать работодателю муниципального служащего Исполнительного комитета Шеморбашского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района  Сафину Исмагилу Нагимовичу организовать проведение обучающего семинара по разъяснению правил заполнения сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера с обязательными личными письменными запросами в целях подтверждения сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера и об ответственности за предоставление недостоверных сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера.
10.  Разрешить муниципальному служащему Наумовой Т.А.   выполнять иную оплачиваемую  деятельность.

Председатель комиссии       __________________________  Р.Х.Хабибуллин

Заместитель председателя
комиссии                                __________________________ Р.Д.Исмагилов

Секретарь комиссии             __________________________ Г.Х.Галеева

Члены комиссии:                  __________________________ С.А.Шелкова

                                               __________________________  О.А.Михейчева

                                               ___________________________ Р.Р.Фахуртдинова

                                               ___________________________ Р.Р.Гадеев

                                               ___________________________  М.Х.Фатихов